P T O L E M . G E O G R A P H .

scripsit, sed potius à meridie: nec Italia dūtaxat habet à septentrione Rheatam, Vindeliciam & Noricum, sed & Pannoniam atque Illyridem, neq; Pan nonia habet tātum Dalmatiam à meridie, uerū & Illyridem atq; Liburniam, & sic de reliquis.

I N Q V I B V S I P S E D I S S E N  
tit ab ijs qui nostro euo historijs sunt  
prodita. Cap. XVII.

N his igit & talibus, mi nus sibijspsi Marinus consti tuit, siue ob multitudine & diuersitatē compo sitionū, siue quia nondū etiam in ultima xditione, uelut ipse dicit, ad tabulæ descriptionēm peruenit: per quā solū climatū & horariorū interstitiorū rectificationē facere posuisset. Quædam uero ne nūc quidem presentibus conueniunt relationibus, uelut Sachalitis sinū, ab occasu Syagri promontorij ab ipso positus. Siquidem omnes plane, qui per loca hæc nauigarūt, unanimiter nobis astipulant, ab ortu Syagri, Sachaliteri Arabiæ re gionem esse, ac eiusdem nominis sinū. Rursusq; Simylla Indiæ emporiū, non solum Mareo promontorio occiden talius ab ipso positum est, sed etiā flu mine Indo: quum solum fluuij ostijs, meridionalius esse perhibetur, etiam ab ijs, qui hinc illac nauigarunt, & qui multo tēpore in locis illis uersati sunt, nec nō ab ijs etiā, qui illinc ad nos applicuere, uocariq; ab indigenis aut̄ Timula: a qbus & alia circa Indiā, & eius p̄uincias, particularius dīdicimus, etiā regionis illius interiora, usque ad aure am Chersonesum, ac inde ad Cattigaram usq;. Siquidem in hoc cōcordant, nauigationē eorū qui illac tendunt ad solis ortū esse, rursusq; inde redeuntū ad occasum: pariterq; cōsentient naui gationis tēpus irregularē & inordina tū existere. Quodq; ultra Sinas, Serū, iaceat regio, & metropolis, ac qd his orientalior terra sit incognita, stagna habens paludosa, in quibus calamis na scuntur magni, et ita cōpacti, ut homi nes illi cū ijs trāsfretare soleant. Et qd

nō solum inde ad Bactra iter sit per tur rim lapideā, sed & in Iudeā quoq; per Palimbothra; uia autē, quæ à Sinarum Metropolī ad portū est Cattigare, o casum uersus ad meridiem tendit, qua propter nequaquam in eum cadit meridianū, qui per Sinas est & Cattigara, ut Marinus refert, sed in aliquem, qui orientalior existet. Porro & à mercato ribus, qui ab Arabia felici, ad Aroma ta & Azaniā, necnon Raptā nauigant (qua cuncta proprie Barbaria uocan tur) certiores reddūtur, nauigationem illam nō exacte ad meridiem esse, sed hāc quidem ad occasum & meridiem: ea uero transfretatio, quæ à Raptis ad Prassum est, ad ortū & meridiem. Pāludes quoq; ex quibus Nilus fluit, nō esse iuxta mare, sed multo interiores, ordinemq; littore Aromatum, & à Si nis ad Raptum promontorium aliud esse quam Marinus retulerit: ex nauig atione quoq; ibi, diei unius ac noctis, nō multa colligi stadia, ob mutationē uentorum sub æquinoctiali uelocem, sed ad summū, stadia quadrinēta, aut quingenta. Primum autem sinū cōti guum esse Aromatis, in quo post uniuersus diei iter ab Aromatis Pano esse ui cum, Opponemq; emporiū à uico di stare itinerē dierum sex: post hoc quo que emporium, aliud cōiungi sinū, principiū Azanię, in cuius principio Zingina esse promontorium, & Pha langida montem tricūpitem: solumq; sinū hūc uocari Apocota, qui duobus transfretari possit diebus & noctibus: postea partitum sequi littus, in transitu distantiarū trium, & aliud quoq; quod Magnū littus appellatur, distantiarū quinque, quæ distantiae ambæ pariter diebus ac noctibus quatuor enauigari possint: his quoque coniungi alium sinū, in quo emporium sit, quod uocatur Effima, post nauigationem dierum duorū & noctiū. Inde Serapionis portum nauigatiōe diei unius, postea sinū auspicari, qui ad Raptā ducit, trium dierum & noctium trāsfretatio niem habentem, iuxta cuius principia emporium